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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015 

Aktivet Afatshkurtra 

•••• Aktivet monetare 1 1,501,136 4,903,806 

1 Banka 
1,427,548 4,800,471 

2 Ark a 73,588 103,335 

•••• lnvestime 2 0 0 

1 Ne titut oronesie le niesive ekonomike brenda aruoii 2.1 

2 Aksionel e veta 2.2 

3 Te tiere Financiare 2.3 

•••• Te drejta te arketueshrne 3 939,495,156 767,400,533 

1 Nae aklivileli i shfrylezimil 3.1 816,722,967 661,104,554 

2 Nae njesile ekonomike brenda arutx: 3.2 

3 Naa njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 3.3 

4 Te tiere 3.4 122,772,190 106,295,979 

5 Kapilal i nenshkruer i oeoeauer 3.5 

•••• lnventaret 4 31,390,336 28,933,313 

1 Lande e oare dhe maleriale te konsumueshme 4.1 

2 Prodhime ne oroces dhe nivsemorodukte 4.2 

3 Produkte le aatshme 4.3 

4 Ma/Ira 4.4 31,390,336 28,933,313 

5 Aktive Bioloaiike (Gje e aialle ne rntie e meimett) 4.5 

6 AAGJM te mbailura per shilie 4.6 

7 Parapaaime oer inventar 4.7 

•••• Shpenzime te shtyra 5 28,290,438 28,290,438 

•••• Te arketuesnme nga te ardhurat e konstatuara 6 

I TOT ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,000,677,066 829,528,090 

Aktivet Afatgjata 

•••• Aktive financiare 7 0 0 
. 

1 Tilui oronesie ne njesile ekonomike brenda aruoil 7.1 

2 Titul te huadhenies ne niesite ekonomike brenda otuoit 7.2 

3 Titui oronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 

4 Titul te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4 

5 Titui le liere te mbaitur si aktive afatqjata 7.5 

6 tua le tiere te huadhenies 7.6 

•••• Aktivet materiale 8 37,523,048 25,465,673 

1 Toka dhe naenese 8.1 14,408,625 14,408,625 

2 lmoient» dhe makineri 8.2 22,764,166 10,843,105 

3 Te tiers lnstalime dhe pajisie 8.3 350,256 213,943 

4 Parapaqime per aktive materiale dhe ne oroces 8.4 

•••• Ativet biologjlke 9 

•••• Aktive jo materiale: 10 0 . 0 

1 Koncesione,oatenta,lic;enca,marka trectare.te dreita dhe aktive t1i ngjashmE 10.1 

2 Emri i Mire 10.2 

3 Paraoaaime oer AAJM 10.3 

•••• Aktive tatimore te shtyra 11 

•••• Kapitali i nenshkruar I papaguar 12 

II TOT ALI AKTIVEVE AFATGJATA 37,523,048 25,465,673 

AKTIVE TOTALE 1,038,200,114 854,993,763 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shen I met 2016 201, • Detyrime afatshkurtra: 13 1,002,314,517 828,920,425 
1 Tituit e huemerries 13.1 
2 Detvrime noei institucioneve te kredise 13.2 24,249,531 8,214,602 
3 Arketime ne evence per oorosi 13.3 
4 Te oeauesnme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 878,435,802 732,219,901 
5 Deftesa te oeaueshme 13.5 
6 Te oeaueshme ruiei nlesive ekonomike brenda aruoii 13.6 
7 Te oeauesnme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 13.7 
8 Te oeaueshme ndaj ounoniesve dhe siqurimeve shcaerore/snendetsore 13.8 948,649 705,925 
9 Te oagueshme per detvrimet tatimore 13.9 4,175,871 4,836,676 
10 Te tjera te pagueshme 13.10 94,504,664 82,943,320 • Te pagueshme per shpenzlme te konstatuara 14 

• Te ardhura te shtyra 15 

• Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,002,314,517 828,920,425 • Detyrime afatgjata: 17 0 0 

1 Tiiuit e huamarries 17.1 
2 Detvrime ndei institucioneve te kredis« 17.2 
3 Arketimet ne evence per oorosi 17.3 
4 Te oeauesnme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Deftesa te oeaueshme 17.5 
6 Te peaueshme ndai niesive ekonomike brenda aruot: 17.6 
7 Te peaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa oiesetnetrese 17.7 
8 Te tiere te oeauesnme 17.8 • Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

• Te ardhura te shtyra 19 

• Provizione: 20 0 0 
1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tiere 20.2 • Detyrime tatimore te shtyra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 
DETYRIMET TOTALE 1,002,314,517 828,920,425 • Kapitali dhe Rezervat 22 

• Kapitali i Nenshkruar 23 15,166,338 15,166,338 

• Primi i lidhur me kapitalin 24 

• Rezerva rlvlereslrnl 25 

• Rezerva te tjera 26 10,907,001 5,186,837 

.. 1 Rezerva ligjore 26.1 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Rezerva te tjera 26.3 10,907,001 5,186,837 

• Fitimi i pashperndare 27 

• Fitim I Humbja e Vitit 28 9,812,258 5,720,164 
Totali i Kapitalit 35,885,597 26,073,338 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,038,200,114 854,993,763 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shtrvtezimt: te klasifikuara sipas netyres 
Nr Pershkrimi I Elementeve Shenimet 2016 2015 •••• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

29 369,544,042 383,071,921 •••• Ndryshlmi ne inventarln e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
30 •••• Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
31 

•••• Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
32 8,633,333 7,800,000 •••• Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
33 258,149,102 365,631,846 1 Lenda e pare dhe maleriale le konsumueshme 33.1 258,149, 102 365,631,846 2 Te tjera shpenzime 
33.2 •••• Shpenzime te personelit 
34 1,895,027 2,208,950 1 Paga dhe shperblime 
34.1 1,631,000 1,900,000 2 Shpenzime le sigurimeve shoqerorelshendelsore (paraqilur veomes 
34.2 264,027 308,950 nga shpenzimel per pensionel) 

•••• Zhvlereslmi I aktiveve afatgjata materlale 
35 

•••• Shpenzime konsuml dhe amortizlml 
36 1,092,352 217,401 •••• Shpenzime te tjera shfrytezlm] 
37 105,448,693 16,031,713 •••• Te ardhura te tjera 
38 268 2,202 

1 Te ardhura nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemerres« (paraqilur 
38.1 vecmes le ardhural nga njesile ekonomike brenda grupil) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huale e tjera pjese e akliveve afalgjala 
38.2 (paraqitur vecmes te ardhurat nga njesile ekonomike brenda grupil) 

3 lnleresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
38.3 268 2,202 vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

•••• Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
39 aktive afatshkurtra 

•••• Shpenzime financiare 
40 0 0 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 
40.1 shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 
40.2 

•••• Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 
41 

•••• Fitimi/Humbja para tatimit 
42 11,592,469 6,784,214 •••• Shpenziml i tatlmit mbi fitimln 
43 1,780,211 1,064,050 1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 43.1 1,780,211 1,064,050 2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
43.2 3 Pjesa e tatim fitimit le pjesemarrjeve 43.3 •••• Fitimi/Humbja e vitit 
44 9,812,258 5,720,164 •••• Fitimi/Humbja per: 
45 

Proneret e nlesis« ekonomike meme 45.1 
lnteresal jo-konlrolluese 

45.2 

AE~h.1 
~~~ 



PASQYRA E FLUKSIT TE PA RASE 31.12.2016 
Sipas metodes iudirekte 

Shcnirne Viti ushtrimor Viti paraardhes 
AKTIVITETET 2016 20$? 

A Fluksi i parave nza venrhntarite e shfrvtezimit 
I Fitirni pas tatimit 11,592,469 5,720,164 
2 Rregullimet ner: 1,092,352 316,652 

Amortizimin 1,092,352 316,652 
Te tjera neto (amortizimi ncr AQT-tc e shitura) 
Te ardhura nga invcstimct 
Shpcnzimet per interesa 0 

3 Rritje/renie e kerkesave tc arkctucshrnc nga aktiviteti dhe -172,094,623 
c kerkesave tc arketueshrne te tjera 

4 Rritje/renie ne tenricen e inventarit -2,457,023 
5 Rritie/renie ne teoricen e <lctvrimeve per te paguar nga aktiviteti 173, I 15,053 
6 MM tc perfituara nga aktivitetet 
7 Intercsi i oazuar me(-) () 

8 Tatim fitimi i paguar me(-) -1,501,172 
9 Rritje/rcnie c parapagirneve dhe e shnenzirneve le shtyra 0 
10 Rritje/renie e AAM afat shkurtera 

MM neto nga aktivitetet e sbfrytezimit 9,747,056 6,036,816 

B Fluksi i parave nza veurlmtarite investuese 
1 Blerje c shoqerise sc kontrolluar X minus parate e arketuara 
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -13,149,726 

3 Te ardhura nga shitja e paisieve 

4 Irueresi i arketuar 0 
5 Dividentet e arketuar 

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese -13,149,726 0 

C Fluksi i parave nga veprlmtarrte financiare 
1 Te ardhura nza emetimi i kapitalit aksionar 
2 Te ardhura huarnarrie afatgjata 
3 Paaesa e dctvrimeve te cerasc financiare 
4 Dividcntet e oazuar me(-) () 

5 Huadhenje Afatgiate 
MM neto e perdorur ne aktivitete tinanciare 0 0 

Difcrenca Konvertimi e MM mbajtur nc rnonedhc te huaj 0 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -3,402,670 6,036,816 

Mjetet monetare ne fillim te ueriudhes kontabel 4,903,806 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,501,136 4,903,806 



Pasqyra Nr.4 
PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPIT ALEVE TE VET A NE SHOQERINE AEOT 

Viti,i cili deklarohel nga latimpaguesi 2016 205 Ploleso 4 numra -p.sh. 200X 
Muaji, kur u plolesua ky fprmular Mars Ploleso numrin e muajil qe keni plolesuar kele deklarale -midis 1 dhe 12 
Dega e latimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e deges ku keni qendren e shoqerise dhe dorzoni bilancin 
Njesia monelare qe deklarohel 000/Leke Ploleso-000 leke -per le treguar se le dhenat qe deklarohen me poshle jane ne mije leke 
Numri i filialeve tuaj ska Ploleso numrin e filialeve qe keni jashle rrelhil luaj,qe keni qendren 
Numri ldentifikimil Personil Tatueshem (NIPT) L32604402E Ploteso numrin e NIPT-it ashlu si eshle ne certifikalen luaj 
Aktivileti kryesor qe kryhel T egeti nenprodukle te naftes Ploleso shkurtimishl aktiviletin/el kryesor qe kryeni, nje ose disa 
Numri i ortakeve le shoqerise 1 Ploleso numrin e ortakeve qe ka aklualishl shoqeria, sipas akleve juridike te leshuara nga Gjykata 
Forma juridike e organizimil SHA Ploleso formen juridike qe keni sipas vendimil me te fundil le regjistruar ne regjistrin tregtar ne gjykate 
Numri i punonjesve te regjistruar ne shoqeri 6 Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve 

Kapitali i Primete Diferenca Rezerval Rezultate Rezultati 
Emertimi Viera nenshkr. kapitalit nga Rivler. Subvenc. Provizione e krijuara tembart. I periudh. TOTAL! 

Gjendja e kapilaleve te vela ne fillim te periudhes 26,073,338 26,073,338 15,166,338 0 5,186,837 0 5,720,164 26,073,338 
Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 0 0 
Diferenca nga rivleresimi 0 0 
Dividenle le shperndare 0 0 
Prime te kapitalit gjate periudhes 0 0 
Rezerva le krijuara gjate periudhes 5,720,164 5,720,164 . 5,720,164 

0 - 0 Subvencione per investime 
Provizione per rreziqe 0 0 
Filimi Neto i periudhes 9,812,258 9,812,258 9,812,258 

TOTAL! 15,532,422 0 0 0 0 0 0 5,720,164 0 9,812,258 15,532,422 

Gjendja e kapilaleve te vela ne fund te periudhes 35,885,597 26,073,338 15,166,338 0 0 0 0 10,907,001 0 9,812,258 35,885,597 


